175_32715964

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва        Дело № А40-95993/21-175-188Ф
19.07.2022.

Резолютивная часть определения вынесена 12.07.2022.

Полный текст определения изготовлен 19.07.2022.

Арбитражный суд в составе судьи Пахомова Е.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Растегиным А.И.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании ходатайство финансового управляющего

об исключении из конкурсной массы и приостановке торгов по реализации имущества

должника

в рамках дела о признании несостоятельным (банкротом) Фомина Олега Валерьевича

(16.03.1986 г.р., место рождения: гор. Потсдам Германия, место жительства: г. Москва, ИНН

772920064130),

В судебное заседание явились:

финансовый управляющий – Чистиков С.Ю. (паспорт)

Малютин М.В. (паспорт)
У С Т А Н О В И Л: Решением Арбитражного суда города Москвы от 22.07.2021 Фомин Олег

Валерьевич (16.03.1986 г.р., место рождения: гор. Потсдам Германия, место жительства: г. Москва,

ИНН 772920064130) признан несостоятельным (банкротом), финансовым управляющим должника

утвержден Чистиков Семен Юрьевич (член Союза СРО АУ «Стратегия», адрес для направления

корреспонденции: 156007, Костромская обл., г. Кострома, а/я 8).

Публикация сведения о введении в отношении должника процедуры банкротства

опубликована в газете «Коммерсантъ» от 14.08.2021.

23.05.2022 в материалы дела поступило заявление финансового управляющего об исключении

из конкурсной массы и приостановке торгов по реализации имущества должника - транспортного

средства Вольво V 40 2013 г.в. VIN YVIMZ845BE2026875.

В настоящем судебном заседании подлежало рассмотрению поступившее ходатайство.

Финансовый управляющий заявление поддержал, пояснил, что торги уже приостановлены.

Исследовав материалы дела, суд пришел к следующим выводам.

В соответствии со статьей 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации (далее – АПК РФ) дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются

арбитражным судом по правилам, предусмотренным Арбитражным процессуальным

кодексом Российской Федерации, с особенностями, установленными федеральными законами,

регулирующими вопросы несостоятельности (банкротства).

В соответствии со статьей 213.25 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве) все имущество гражданина,

имеющееся на дату принятия решения арбитражного суда о признании гражданина банкротом и

введении реализации имущества гражданина и выявленное или приобретенное после даты принятия

указанного решения, составляет конкурсную массу, за исключением имущества, определенного

пунктом 3 настоящей статьи.

Как следует из заявления, с учетом поступивших денежных средств на основной счет

должника в размере 3 750 908 рублей, от продажи земельного участка кадастровый номер

50:26:0170511:26, площадью 600 кв.м., номер государственной регистрации 77-77/007-

77/011/219/2016-67/2, дата продажи 14.04.2021 г., договор купли продажи от 30.04.2021г. № 24Т-21, и

сформированной конкурсной массы в полном объеме, для целей погашения требований кредиторов,

финансовый управляющий ходатайствует об исключении из конкурсной массы транспортного

средства Вольво V 40 2013 г.в., VIN YVIMZ845BE2026875, государственный номер К776ТС 77,

рыночная стоимость определена в размере 1 100 000 рублей.

Согласно ст. 65 АПК РФ, каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства,

на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений; обстоятельства,

имеющие значение для правильного рассмотрения дела, определяются арбитражным судом на

основании требований и возражений лиц, участвующих в деле, в соответствии с подлежащими

применению нормами материального права.

Учитывая изложенное, заявление подлежит удовлетворению.

Руководствуясь ст. 32 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 65, 71, 123,

156, 159, 184, 185, 223 АПК РФ, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Ходатайство финансового управляющего признать обоснованным.

Исключить из конкурсной массы Фомина Олега Валерьевича (16.03.1986 г.р., место

рождения: гор. Потсдам Германия, место жительства: г. Москва, ИНН 772920064130)

транспортное средство Вольво V 40 2013 г.в., VIN YVIMZ845BE2026875, государственный

номер К776ТС 77, стоимостью 1 100 000 рублей.

Определение может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные

действующим законодательством.

Судья                                                                                                Е.А. Пахомов